t nō vult vere penitēs nō ē. t; id opus q^o alijs fac p illo nō satisfaccit p pena ist^o q^ontis seipz possit iuare p modū meriti de congruo. t; q^o ceteris pibus magis satisfactoriū ē pro penitēte opus factum ab ipomet q^o ab alio. sicut efficacius ceteris pib^o meretur hō sibi q^o alijs. id p^oportional^r d; cē maior pena in satisfaccēte p alio q^o illa q^o sufficeret alijs. si satisfacceret p seipso. charitas tñ satisfaccientis p alio in tñ possit excedere charitatē illi^o p quo satisfaccit. q^o non oporteret ipm ad satisfaciendū pro alio soluere penā maiorē q^o alius soluisset si satisfaccisset p seipso. q^o tanto magis opus est satisfactoriū ceteris pib^o q^oro et maiorē charitate. peccat. Ad p^o t^o i opp^o d^o q^o p^opa opa hois dicunt dupli. aut vere. s; illa q^o ipemet facit. aut interpretatiue. s; illa q^o facit ali^o p alio. Vel pōt dici q^o b^o intelligendū est d^o opibus ordinatis ad p^omissū substantiale. q^o vnus pōt alijs mereri etiā de opibus q^obus hō meret damnationē eternā quā vnus alijs mereri nō pōt. Ad 3^o d^o q^o hic loquimur de satisfactioe fm q^o distinguit p^otritionē q^o p^otritio est necessaria ad remissionē offense. Ad 4^o d^o q^o nō ē sicut q^o p^omissū vite et ne mensuraf fm q^oritatē charitatis. t; actū voluntatis interiori elicitoz ex charitate. q^o nullus purus hō alijs potuit vnq; de p^odigno mereri pp excellētiāz amicitie diuine. s; solutio pene nō est restanti p^oti. t; id p^ocessuzē vt vnus p alio soluere nō potēti possit soluere. ex^o. Si hō est alieui^o inimicus. t; d; cide. 100. grossos. talis pōt illud debitū p eo soluere qui ipm non possit amicu eius facere vel amicitia augere. Vel pōt dici ad ar^m t; clar^o. q^o si homo nō pōt mereri p seipmū vite eterne. merituz xpi sibi subuenit mediāte facti baptisimi susceptioe. vt pz in pualis. Si pōt mereri. q^o pōt ois diis v^olam li. ar. cū adiutorio dei. tūc .n. nō est rōnabile q^o alius possit sibi mereri ipso nolēte. sicut nec alius satisfaccere pōt pro alio potēte vel satisfaccē nolēte. Ad 5^o d^o q^o si vnus obligat se ad satisfaciendū p alio non statiz est pp hoc debita pena soluta. t; id ali^o nō euolabit quousq; pena soluta fuerit. Si autē querat vtrū iste satisfaciendo p alio ē satisfacciat p seipso v^o aliquibus q^o nō. q^o tūc tanta pena q^o necessaria cēt p vno sufficeret pro duobus. t; pari rōne p tribus vel quattuor. t; sic deiceps q^o esset p^omissū. tñ iste satisfaciendo p alio meret sibi augmentū substantialis p^omissi. q^o multo plus valet q^o remissio pene. Et si dicas q^o hō non possit mereri p alio qn pncipaliter mereat p se quomōdō pōt satisfaccere pro alio qn ē satisfacciat p se. Rñ^o deo q^o p^omissū substantiale ē bonū cōdē q^o per cōdicationē nō minuit. sed remissio pene bonū p^optū est. bonū autē p^optū plurib^o cōdica tñ minus cuiuslibz efficitur. Vbi autē v^o q^o quis ille qui satisfaccit p alio illud opus nō sit ex debito satisfactoriū p seipso. est tñ f; aliqd p seipso satisfactoriū per diuinā misericordiā. vel fm alios q^ontis nō sit satisfactoriū pro seipso per modum solutionis p que modū ē satisfactoriū p alio. t; tñ satisfactoriū pro seipso per modū meriti de congruo.